[image: image1.png]

                   Российская Федерация Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2022   №119
п. Боровёнка

О внесении изменений в

 муниципальную программу

 «Организация благоустройства
Боровёнковского сельского поселения
на 2022-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 28.12.2021 № 58 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную  программу  «Организация  благоустройства Боровёнковского сельского поселения на 2022-2026 годы»,  утвержденную   постановлением  администрации Боровёнковского сельского поселения от 16.11.2021 №175(в редакции постановления от 21.03.2022 № 22,от 05.08.2022 №83, от 13.10.2022 №99 (далее – муниципальная программа) следующие  изменения:

1.1.Пункт 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	N п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	  1
	             2
	   3
	  4
	  5
	   6
	   7

	1.
	  Цель. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Боровёнковского сельского поселения, создание системы комплексного благоустройства поселения, направленной на улучшение качества жизни населения с целью удовлетворения потребностей населения поселения в благоприятных условиях

	1.1.
	Задача 1. Озеленение территории сельского поселения

	1.1.1.
	Удаление   старовозрастных

зеленых насаждений (шт.)

	5
	5
	5
	-
	   -

	1.1.2.
	Благоустройство сквера по ул. Кооперативная д.5, Аллеи Победы и Сквера Памяти по ул. Советов, уч 6б. (поливка, прополка клумб, покупка и посадка растений) (кол-во раз)
	-
	20
	20
	-
	     -

	1.2.
	Задача 2.  Организация содержания мест захоронения на территории Боровёнковского сельского поселения

	1.2.1
	Содержание кладбища Боровёнковского сельского поселения(ед.)
	5
	5
	5
	-
	-

	1.3.
	Задача 3 Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство, обустройство) воинских захоронений на территории Боровёнковского сельского поселения с установкой мемориальных знаков и нанесением имен, погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений

	1.3.1.

	 Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений (ед.)
	1
	2
	2
	-
	-

	1.4
	Задача 4. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	1.4.1.
	Работы по благоустройству территорий сельского поселения(ед.)
	1
	1
	1
	-
	-

	1.4.2.

	Удаление Борщевика Сосновского (га)
	4
	4
	4
	-
	-

	1.4.3.

	Скос травы в общественных местах поселка (включая Аллею Победы, Сквер Памяти) (кв.м)
	10000
	10000
	10000
	-
	-

	1.4.4.
	Ручная уборка улиц, тротуаров (включая Аллею Победы, Сквер Памяти и сквер по ул.Кооперативная д.5) (раз)
	20
	10
	10
	-
	-

	1.4.5.
	Чистка от снега Аллеи Победы, Сквера Памяти и сквера по ул. Кооперативная д.5(раз)
	5
	10
	10
	-
	-

	1.4.6.
	Ремонт детского игрового оборудования по мере требования(ед.)
	-
	1
	1
	-
	-

	1.4.7.
	Приобретение табличек «Правила эксплуатации детской площадки»(ед.)
	2
	-
	-
	-
	-

	1.4.8.
	Приобретение и обслуживание триммера(шт)
	1
	-
	-
	-
	-

	1.4.9.
	Предоставление доступа к системе видеонаблюдения (шт)
	3
	3
	3
	-
	-

	1.4.10.
	Приобретение расходных материалов(ед.)
	1
	1
	1
	-
	-

	1.4.11.
	Работы по благоустройству общественных территорий Боровёнковского сельского поселения(шт.)
	18
	-
	-
	-
	-

	1.4.12
	Приобретение и установка детского игрового оборудования(ед.)
	1
	-
	-
	-
	-

	1.4.13
	Приобретение и установка баннеров и уличных информационных стендов(шт.)
	3
	-
	-
	-
	-

1.2.Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет

сельского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	136,37063
	356,39017
	327,011
	462,6
	-
	1282,3718

	2023
	681,83572
	154,29649
	-
	405,1
	-
	1241,23221

	2024
	510,46159
	115,51526
	-
	374,6
	-
	1000,57685

	2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	1328,66794
	626,20192
	327,011
	1242,3
	-
	3524,18086

1.3.
Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Озеленение территории сельского поселения

	1.1.
	Удаление старовозрастных

зеленых насаждений
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.1.1.

	Бюджет сельского поселения
	105,0

	100,0

	100,0

	     -

	      -

	1.2.
	Благоустройство сквера по ул. Кооперативная д.5, Аллеи Победы и Сквера Памяти по ул. Советов, уч 6б. (поливка, прополка клумб, покупка и посадка растений).
	Администрация
	2022-2024
годы
	1.1.2
	Бюджет сельского поселения
	-
	5,0
	5,0
	-
	-

	2
	Задача 2. Организация содержания мест захоронения на территории Боровёнковского сельского поселения

	2.1.

	Скос травы на кладбищах Боровёнковского сельского поселения
	Администрация
	2022-2024 годы
	1.2.1
	Бюджет
 сельского поселения
	-
	5,0
	5,0
	-
	-

	2.2.
	Спил аварийных деревьев на кладбищах Боровёнковского сельского поселения с последующим вывозом порубочных остатков
	Администрация
	2022-2024 годы
	1.2.1
	Бюджет

сельского поселения
	55,0
	30,0
	30,0
	-
	-

	2.3.
	Уборка несанкционированных свалок, вывоз ТБО
	Администрация
	2022-2024годы
	1.2.1
	Бюджет

сельского поселения
	24,0
	24,0
	19,77766
	-
	-

	  3.
	Задача 3. Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство, обустройство) воинских захоронений на территории Боровёнковского сельского поселения с установкой мемориальных знаков и нанесением имен, погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений

	3.1.
	Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений
	Администрация
	2022-2024 годы
	1.3.1
	Бюджет

сельского поселения
	1,13137

	5,63988

	4,22234

	-
	-

	Областной бюджет
	30,86017
	154,29649
	115,51526
	-
	-

	Федеральный бюджет
	136,37063

	681,83572
	510,46159
	-
	-

	3.2.
	Иные мероприятия  по воинским захоронениям (проверка проектно-сметной документации и др.)
	Администрация
	2022-2024 годы
	1.3.1
	Бюджет

сельского поселения
	33,86863
	24,86012
	-

	4.
	Задача 4. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	4.1.
	Работы по благоустройству территорий сельского поселения
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.1

	Бюджет сельского поселения
	3,21436

	5,0

	5,0

	     -

	      -

	4.2.
	Удаление Борщевика Сосновского
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.2
	Бюджет сельского поселения
	79,0
	80,0
	80,0
	-
	-

	4.3.
	Скос травы в общественных местах поселка (включая Аллею Победы, Сквер Памяти)
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.3

	Бюджет сельского поселения
	25,0

	25,0

	25,0

	     -

	      -

	4.4.
	Ручная уборка улиц, тротуаров (включая Аллею Победы, Сквер Памяти и сквер по ул.Кооперативная д.5)
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.4
	Бюджет сельского поселения
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-

	4.5.
	Чистка от снега Аллеи Победы, Сквера Памяти и сквера по ул.Кооперативная д.5
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.5

	Бюджет сельского поселения
	14,46664

	20,0

	20,0

	     -

	      -

	4.6.
	Ремонт детского игрового оборудования по мере требования
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.6
	Бюджет сельского поселения
	-
	5,0
	5,0
	-
	-

	4.7.
	Приобретение табличек «Правила эксплуатации детской площадки»,видеонаблюдение
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.7

	Бюджет сельского поселения
	3,0

	-

	-

	-

	-

	4.8.
	Приобретение и обслуживание триммера
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.8
	Бюджет сельского поселения
	13,33
	5,0
	5,0
	-
	-

	4.9.
	Предоставление доступа к системе видеонаблюдения
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.9
	Бюджет сельского поселения
	45,6
	45,6
	45,6
	-
	-

	4.10.
	Приобретение расходных материалов
	Администрация
	2022-2024

годы
	1.4.10
	Бюджет сельского поселения
	3,389
	5,0
	5,0
	-
	-

	4.11
	Работы по благоустройству общественных территорий Боровёнковского сельского поселения
	Администрация
	2022
	1.4.11
	Областной бюджет
	325,530
	-
	-
	-
	-

	4.12
	Приобретение и установка детского оборудования
	Администрация
	2022
	1.4.12
	Бюджет района
	317,104
	-
	-
	-
	-

	4.13
	Приобретение и установка баннеров и уличных стендов
	Администрация
	2022
	1.4.13
	Бюджет сельского
поселения
	36,6
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	9,907
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borovenkaadm.ru.

Глава сельского поселения     Н.Г.Пискарева